MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA

ESTADO DE RONDONIA
Avaliacao do PPA

Exercicio: 2025

Versao do Orgamento: 1

Consolidado

Programa Acdo Metafisica Qtd. Prevista  Qtd Realizada Valor Previsto Valor Realizado

0002 COMUNICACAO DO PROCESSO 2010 COMUNICACAO DO PROCESSO EXECUTIVO Unidade 0,00 0,00
EXECUTIVO

0003 QUALIDADE DAS ACOES DO 2008 ATENDIMENTO AOS SERVICOS DO GABINETE DO PREFEITO Unidade 100,00 211.072,00
GABINETE DO PREFEITO

0003 QUALIDADE DAS ACOES DO 2010 COMUNICACAO DO PROCESSO EXECUTIVO Unidade 100,00 70.000,00
GABINETE DO PREFEITO

0003 QUALIDADE DAS ACOES DO 2236 MANUTENCAO DE EVENTOS OFICIAIS DO MUNICIPIO EVENTOS OFICIAIS 100,00 12.000,00
GABINETE DO PREFEITO

0004 CUMPRIMENTO DAS 4 CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS Unidade 0,00 0,00
SENTENCAS JUDICIAIS

0005 QUALIDADE DA 2 SUPORTE PARA INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS Unidade 100,00 15.000,00
ADMINISTRACAO E
PLANEJAMENTO

0005 QUALIDADE DA 2051 ATENDIMENTO AOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA Unidade 100,00 335.350,00
ADMINISTRACAO E SEMAP
PLANEJAMENTO

0005 QUALIDADE DA 2052 ACOES DE INFORMATICA DA SEMAP Unidade 100,00 39.000,00
ADMINISTRACAO E
PLANEJAMENTO

0005 QUALIDADE DA 2053 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS DA SEMAP SERVIDORES 100,00 8.209.631,00
ADMINISTRACAO E ATENDIDOS
PLANEJAMENTO

0005 QUALIDADE DA 2054 ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE FORMACAO DO Pessoas 100,00 400.000,00
ADMINISTRACAO E PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO PASEP
PLANEJAMENTO

0005 QUALIDADE DA 2151 GESTAO DE PESSOAS E CAPACITACAO PROFISSIONAL DE Pessoas 100,00 96.000,00
ADMINISTRACAO E SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DA SEMAP
PLANEJAMENTO

0005 QUALIDADE DA 4 CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS Unidade 100,00 290.364,00
ADMINISTRACAO E
PLANEJAMENTO

0006 QUALIDADE FAZENDARIA 1 AMORTIZACAO E ENCARGOS SOCIAIS FINANCEIROS DA Unidade 100,00 447.725,00

DIVIDA CONTRATADA INTERNA

0006 QUALIDADE FAZENDARIA 2011 ATENDIMENTO AOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA SEMF Unidade 100,00 446.501,00

0006 QUALIDADE FAZENDARIA 2012 ACOES DE INFORMATICA DA SEMF Unidade 100,00 865.000,00

0006 QUALIDADE FAZENDARIA 2089 APOIO AOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA SEGURANCA  Unidade 100,00 8.000,00

PUBLICA

www.elotech.com.br 24/10/2024 Pagina: 1



MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA

ESTADO DE RONDONIA
Avaliacao do PPA

Exercicio: 2025

Versdo do Orgamento: 1

Consolidado

Programa Ac¢io Metafisica Qtd. Prevista  Qtd Realizada Valor Previsto Valor Realizado

0007 GESTAO DA POLITICA DE 1413 RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS - FITHA - 2022/2023  Quilémetros 0,00 0,00
TRANSPORTE E
DESENVOLVIMENTO URBANO E
RURAL

0007 GESTAO DA POLITICA DE 2014 ATENDIMENTO AO DESENVOLVIMENTO DA SEMOSP Unidade 100,00 809.000,00
TRANSPORTE E
DESENVOLVIMENTO URBANO E
RURAL

0007 GESTAO DA POLITICA DE 2092 MANUTENCAO E CONSERVACAO DA ILUMINACAO PUBLICA Outras Unidades ¢ Medidas 100,00 50.000,00
TRANSPORTE E
DESENVOLVIMENTO URBANO E
RURAL

0007 GESTAO DA POLITICA DE 2120 MANUTENCAO DE CONTRAPARTIDA PARA CONVENIOS DA Unidade 100,00 10.000,00
TRANSPORTE E SEMOSP
DESENVOLVIMENTO URBANO E
RURAL

0007 GESTAO DA POLITICA DE 2188 RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS - FITHA Quilometros 100,00 490.000,00
TRANSPORTE E
DESENVOLVIMENTO URBANO E
RURAL

0009 SERVICOS DA DIVIDA INTERNA, 1 AMORTIZACAO E ENCARGOS SOCIAIS FINANCEIROS DA Unidade 0,00 0,00
JUROS E AMORTIZACOES DIVIDA CONTRATADA INTERNA

0010 QUALIDADE DA ILUMINACAO 2092 MANUTENCAO E CONSERVACAO DA ILUMINACAO PUBLICA Outras Unidades e Medidas 0,00 0,00
PUBLICA

0013 GESTAO ADMINISTRATIVA DA 2033 APOIO MULTISETORIAL AOS PRODUTORES RURAIS Pessoas 100,00 19.000,00
SEMAGRI

0013 GESTAO ADMINISTRATIVA DA 2144 SERVICO DE COLETA, REMOCAO E DESTINACAO DO LIXO Toneladas 100,00 212.400,00
SEMAGRI

0013 GESTAO ADMINISTRATIVA DA 2157 MANUTENCAO DE CONTRAPARTIDA PARA CONVENIOS DA Unidade 100,00 1.000,00
SEMAGRI SEMAGRI

0015 QUALIDADE DO ENSINO 2056 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL GERAL Pessoas 100,00 1.156.000,00
INFANTIL

0015 QUALIDADE DO ENSINO 2178 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - CRECHE/ Pessoas 100,00 1.164.000,00
INFANTIL FUNDEB 70%

0016 QUALIDADE DO ENSINO 2056 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL GERAL Pessoas 0,00 0,00
FUNDAMENTAL

0016 QUALIDADE DO ENSINO 2061 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - FUNDEB  SERVIDORES 100,00 4.345.000,00
FUNDAMENTAL 70% ATENDIDOS

www.elotech.com.br 24/10/2024 Pagina: 2



Programa

0016

0016

0016

0016

0019
0033

0034
0037
0037

0039

0046

0047

0048

0050

0050

0052

0052

0053

QUALIDADE DO ENSINO
FUNDAMENTAL
QUALIDADE DO ENSINO
FUNDAMENTAL
QUALIDADE DO ENSINO
FUNDAMENTAL
QUALIDADE DO ENSINO
FUNDAMENTAL
ALIMENTACAO SAUDAVEL

APOIO AOS SERVICOS
VOLTADOS A SEGURANCA
PUBLICA

PORTEIRA ADENTRO

ANDREAZZA + BONITA
ANDREAZZA + BONITA

INCLUSAO DO ENSINO
ESPECIAL

POLITICA DE RESIDUOS
SOLIDOS

IMPLEMENTACAO,
DESENVOLVIMENTO E
REVITALIZACAO
POLIESPORTIVA
ORCAMENTO PARTICIPATIVO

APOIO AS INSTITUICOES SEM
FINS LUCRATIVOS

APOIO AS INSTITUICOES SEM
FINS LUCRATIVOS
VALORIZACAO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS
VALORIZACAO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS
GESTAO DA POLITICA DE
ORDENACAO TERRITORIAL

MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA

Acio
2062

2064
2082
2085

2070
2089

2147
2072
2242

2082
2144

2109

2125

2054

2151

2072

ESTADO DE RONDONIA
Avaliacao do PPA
Exercicio: 2025
Versdo do Orgamento: 1
Consolidado

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30%
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL GERAL
MANUTENCAO DO ENSINO ESPECIAL GERAL

MANUTENCAO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS-EJA
GERAL
ALIMENTACAO SAUDAVEL - MERENDA ESCOLAR

APOIO AOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA SEGURANCA
PUBLICA

APOIO AO AUMENTO DA PRODUCAO E PRODUTIVIDADE
ORDENAMENTO URBANO

INFRAESTRUTURA URBANA, CONSTRUGAO CIVIL E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA CIDADE
MANUTENCAO DO ENSINO ESPECIAL GERAL

SERVICO DE COLETA, REMOCAO E DESTINACAO DO LIXO

ATENDIMENTO AO DESENVOLVIMENTO POLIESPORTIVO DA
SUMELC

APOIO AO EXERCICIO DA CIDADANIA NO PROGRAMA
ORCAMENTO PARTICIPATIVO
SUPORTE PARA INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

APOIO FINANCEIRO AS ESCOLAS URBANAS E RURAIS DA
REDE PUBLICA MUNICIPAL - PROREFI

ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE FORMACAO DO
PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO PASEP

GESTAO DE PESSOAS E CAPACITAGAO PROFISSIONAL DE
SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DA SEMAP
ORDENAMENTO URBANO

Metafisica

Unidade

Unidade

Pessoas

Pessoas

Pessoas
Unidade

Pessoas
Unidade
Unidade

Pessoas

Toneladas

Pessoas

Pessoas

Unidade

Pessoas

Pessoas

Pessoas

Unidade

Qtd. Prevista

100,00
0,00
100,00
100,00
0,00

0,00

100,00
100,00
100,00

0,00
0,00

100,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Qtd Realizada
490.000,00

0,00
460.000,00
385.000,00

0,00
0,00

600.000,00
1.000,00
9.000,00

0,00
0,00

94.095,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

www.elotech.com.br 24/10/2024 Pagina: 3

Valor Previsto Valor Realizado



MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA

ESTADO DE RONDONIA
Avaliacao do PPA

Exercicio: 2025

Versdo do Orgamento: 1

Consolidado

Programa Ac¢io Metafisica Qtd. Prevista  Qtd Realizada Valor Previsto Valor Realizado

0057 POLITICA DE 2179 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DESENVOLVIMENTO Unidade 100,00 56.000,00
DESENVOLVIMENTO DO TURISTICO
TURISMO SUSTENTAVEL

0057 POLITICA DE 2230 MANUTENCAO DE CONTRAPARTIDA DE CONVENIOS PARA O Unidade 0,00 0,00
DESENVOLVIMENTQ DO TURISMO - SUMTUR
TURISMO SUSTENTAVEL

0061 MAIS EDUCACAO - 25% 2064 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL GERAL Unidade 100,00 386.054,00

0061 MAIS EDUCACAO - 25% 2066 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS (ARTIGO 60 SERVIDORES 100,00 2.995.000,00

DO ADCT/CF ATENDIDOS

0062 SUPORTE COMPLEMENTAR A 2059 MANUTENCAO DO PROGRAMA SALARIO EDUCACAO Unidade 100,00 460.000,00
EDUCACAO

0062 SUPORTE COMPLEMENTAR A 2069 MANUTENCAO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - Unidade 100,00 1.502.000,00
EDUCACAO PNATE

0062 SUPORTE~COMPLEMENTAR A 2070 ALIMENTACAO SAUDAVEL - MERENDA ESCOLAR Pessoas 100,00 449.200,00
EDUCACAO

9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 3 RESERVA DE CONTINGENCIA Unidade 100,00 100.000,00

Totais 27.689.392,0

www.elotech.com.br 24/10/2024 Pagina: 4



