

Exercício: 2025

Versão do Orçamento: 1 Consolidado

Programa		Ação		Metafísica	Qtd. Prevista	Qtd Realizada Valor Previsto	Valor Realizado
0002	COMUNICAÇÃO DO PROCESSO EXECUTIVO	2010	COMUNICAÇÃO DO PROCESSO EXECUTIVO	Unidade	0,00	0,00	
0003	QUALIDADE DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO	2008	ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO	Unidade	100,00	211.072,00	
0003	QUALIDADE DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO	2010	COMUNICAÇÃO DO PROCESSO EXECUTIVO	Unidade	100,00	70.000,00	
0003	QUALIDADE DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO	2236	MANUTENÇÃO DE EVENTOS OFICIAIS DO MUNICIPIO	EVENTOS OFICIAIS	100,00	12.000,00	
0004	CUMPRIMENTO DAS SENTENÇAS JUDICIAIS	4	CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS	Unidade	0,00	0,00	
0005	QUALIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2	SUPORTE PARA INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS	Unidade	100,00	15.000,00	
0005	QUALIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2051	ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMAP	Unidade	100,00	335.350,00	
0005	QUALIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2052	AÇÕES DE INFORMÁTICA DA SEMAP	Unidade	100,00	39.000,00	
0005	QUALIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2053	PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS DA SEMAP	SERVIDORES ATENDIDOS	100,00	8.209.631,00	
0005	QUALIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2054	ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO PASEP	Pessoas	100,00	400.000,00	
0005	QUALIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2151	GESTÃO DE PESSOAS E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA SEMAP	Pessoas	100,00	96.000,00	
0005	QUALIDADE DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	4	CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS	Unidade	100,00	290.364,00	
0006	QUALIDADE FAZENDARIA	1	AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS FINANCEIROS DA DIVIDA CONTRATADA INTERNA	Unidade	100,00	447.725,00	
0006	QUALIDADE FAZENDARIA	2011	ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMF	Unidade	100,00	446.501,00	
0006	QUALIDADE FAZENDARIA	2012	AÇÕES DE INFORMÁTICA DA SEMF	Unidade	100,00	865.000,00	
0006	QUALIDADE FAZENDARIA	2089	APOIO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEGURANÇA PÚBLICA	Unidade	100,00	8.000,00	



Exercício: 2025
Versão do Orçamento: 1 Consolidado

Progr	ama	Ação		Metafísica	Qtd. Prevista	Qtd Realizada Valor Previsto	Valor Realizado
0007	GESTÃO DA POLÍTICA DE TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL	1413	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - FITHA - 2022/2023	Quilômetros	0,00	0,00	
0007	GESTÃO DA POLÍTICA DE TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL	2014	ATENDIMENTO AO DESENVOLVIMENTO DA SEMOSP	Unidade	100,00	809.000,00	
0007	GESTÃO DA POLÍTICA DE TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL	2092	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Outras Unidades e Medidas	100,00	50.000,00	
0007	GESTÃO DA POLÍTICA DE TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL	2120	MANUTENÇÃO DE CONTRAPARTIDA PARA CONVÊNIOS DA SEMOSP	Unidade	100,00	10.000,00	
0007	GESTÃO DA POLÍTICA DE TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL	2188	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - FITHA	Quilômetros	100,00	490.000,00	
0009	SERVIÇOS DA DÍVIDA INTERNA, JUROS E AMORTIZAÇÕES	1	AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS FINANCEIROS DA DIVIDA CONTRATADA INTERNA	Unidade	0,00	0,00	
0010	QUALIDADE DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	2092	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Outras Unidades e Medidas	0,00	0,00	
0013	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SEMAGRI	2033	APOIO MULTISETORIAL AOS PRODUTORES RURAIS	Pessoas	100,00	19.000,00	
	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SEMAGRI	2144	SERVIÇO DE COLETA, REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DO LIXO	Toneladas	100,00	212.400,00	
0013	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SEMAGRI		MANUTENÇÃO DE CONTRAPARTIDA PARA CONVÊNIOS DA SEMAGRI	Unidade	100,00	1.000,00	
0015	QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL	2056	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL GERAL	Pessoas	100,00	1.156.000,00	
0015	QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL	2178	PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - CRECHE/FUNDEB 70%	Pessoas	100,00	1.164.000,00	
0016	QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL	2056	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL GERAL	Pessoas	0,00	0,00	
0016	QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL	2061	PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - FUNDEB 70%	SERVIDORES ATENDIDOS	100,00	4.345.000,00	

www.elotech.com.br 24/10/2024 Página: 2



Exercício: 2025
Versão do Orçamento: 1
Consolidado

Programa		Ação		Metafísica	Qtd. Prevista	Qtd Realizada Valor Previsto	Valor Realizado
0016	QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL	2062	DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30%	Unidade	100,00	490.000,00	
0016	QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL	2064	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL GERAL	Unidade	0,00	0,00	
0016	QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL	2082	MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL GERAL	Pessoas	100,00	460.000,00	
0016	QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL	2085	MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS-EJA GERAL	Pessoas	100,00	385.000,00	
0019	ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL	2070	ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - MERENDA ESCOLAR	Pessoas	0,00	0,00	
0033	APOIO AOS SERVIÇOS VOLTADOS A SEGURANÇA PÚBLICA	2089	APOIO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEGURANÇA PÚBLICA	Unidade	0,00	0,00	
0034	PORTEIRA ADENTRO	2147	APOIO AO AUMENTO DA PRODUÇÃO E PRODUTIVIDADE	Pessoas	100,00	600.000,00	
0037	ANDREAZZA + BONITA	2072	ORDENAMENTO URBANO	Unidade	100,00	1.000,00	
0037	ANDREAZZA + BONITA	2242	INFRAESTRUTURA URBANA, CONSTRUÇÃO CIVIL E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA CIDADE	Unidade	100,00	9.000,00	
0039	INCLUSÃO DO ENSINO ESPECIAL	2082	MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL GERAL	Pessoas	0,00	0,00	
0046	POLITICA DE RESÍDUOS SÓLIDOS	2144	SERVIÇO DE COLETA, REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DO LIXO	Toneladas	0,00	0,00	
0047	IMPLEMENTAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E REVITALIZAÇÃO POLIESPORTIVA	2109	ATENDIMENTO AO DESENVOLVIMENTO POLIESPORTIVO DA SUMELC	Pessoas	100,00	94.095,00	
0048	ORÇAMENTO PARTICIPATIVO	2125	APOIO AO EXERCÍCIO DA CIDADANIA NO PROGRAMA ORÇAMENTO PARTICIPATIVO	Pessoas	0,00	0,00	
0050	APOIO AS INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS	2	SUPORTE PARA INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS	Unidade	0,00	0,00	
0050	APOIO AS INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS	5	APOIO FINANCEIRO AS ESCOLAS URBANAS E RURAIS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL - PROREFI	Pessoas		0,00	
0052	VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS	2054	ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO PASEP	Pessoas	0,00	0,00	
0052	VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS	2151	GESTÃO DE PESSOAS E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA SEMAP	Pessoas	0,00	0,00	
0053	GESTÃO DA POLÍTICA DE ORDENAÇÃO TERRITORIAL	2072	ORDENAMENTO URBANO	Unidade	0,00	0,00	



Exercício: 2025

Versão do Orçamento: 1 Consolidado

Programa	Ação	Metafísica	Qtd. Prevista	Qtd Realizada Valor Previsto	Valor Realizado
0057 POLITICA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO SUSTENTÁVEL	2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURÍSTICO	DESENVOLVIMENTO Unidade	100,00	56.000,00	
0057 POLITICA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO SUSTENTÁVEL	2230 MANUTENÇÃO DE CONTRAPARTIDA TURISMO - SUMTUR	DE CONVENIOS PARA O Unidade	0,00	0,00	
0061 MAIS EDUCAÇÃO - 25%	2064 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAM	ENTAL GERAL Unidade	100,00	386.054,00	
0061 MAIS EDUCAÇÃO - 25%	2066 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARC DO ADCT/CF	GOS SOCIAIS (ARTIGO 60 SERVIDORES ATENDIDOS	100,00	2.995.000,00	
0062 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO	2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁ	ÁRIO EDUCAÇÃO Unidade	100,00	460.000,00	
0062 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO	2069 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRAN PNATE	NSPORTE ESCOLAR - Unidade	100,00	1.502.000,00	
0062 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO	2070 ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - MEREN	NDA ESCOLAR Pessoas	100,00	449.200,00	
9999 RESERVA DE CONTINGENCIA	3 RESERVA DE CONTINGENCIA	Unidade	100,00	100.000,00	
				Totais 27.689.392,0	